
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA, MEDIANTE RDO MEPA, DI N. 1 SISTEMA 
TELECOMANDATO DIGITALE DESTINATO ALLA SOC RADIOLOGIA  
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA - 

         CIG 8911474CF9



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Radaelli Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“PREMESSO CHE:
- con nota del 18/06/2021 depositata in atti, il Direttore della SOC Radiologia del P.O. di Domodossola 

(c.d.c. I RX XC), al fine di soddisfare emergenti necessità del Servizio, ha rappresentato la necessità della 
sostituzione dell’attuale Sistema telecomandato radiografico digitale in quanto fuori uso,

- l’attuale fornitore Philips SPA, con nota del 02/02/2021 ha comunicato la non riparabilità dell’attrezzatura 
per indisponibilità delle necessarie parti di ricambio;

CONSIDERATO CHE:
-  l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di 

beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento 
Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

- è opportuno procedere con un affidamento tramite procedura negoziata con il criterio del prezzo più 
basso, previa acquisizione di idoneità tecnica, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO CHE: 
- in seguito a pubblicazione di “ Manifestazione di interesse” sul sito intranet aziendale, con nota RDO MePa 
n. 2869579 del 21 Settembre 2021, si è provveduto a richiedere alle sottoelencate Società di presentare la 
proria migliore offerta economica per l’acquisto di cui trattasi;

1) 3B SRL 10036 – SETTIMO TORINESE 
2) AGFA NV – Filiale Italiana 20092 – CINISELLO BALSAMO
3) ALTHEA ITALIA S.p.A. 00148 – ROMA 
4) FUJIFILM ITALIA SPA 20063 – CERUNUSCO SUL NAVIGLIO
5) GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A. 24068 – SERIATE 
6) GMS MED S.R.L. 20129 – MILANO 
7) PRIMAX INTERNATIONAL S.R.L. 24060 – TORRE DE’ ROVERI (BG)
8) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 20128 – MILANO 
9) SIPAR S.R.L. 20063 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO
10) TECNOLOGIE AVANZATE – T.A. S.r.l. 10153 – TORINO 
11) VILLA SISTEMI MEDICALI S.P.A. 20090 – BUCCINASCO 

- delle undici Società invitate, hanno reso formale riscontro le seguenti sei Società:

1) GMS MED S.R.L. 20129 – MILANO 
2) SIPAR S.R.L. 20063 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO
3) FUJIFILM ITALIA SPA 20063 – CERUNUSCO SUL NAVIGLIO
4) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 20128 – MILANO 
5) VILLA SISTEMI MEDICALI S.P.A. 20090 – BUCCINASCO  
6) TECNOLOGIE AVANZATE – T.A. S.r.l. 10153 – TORINO 

e che, pertanto, le restanti cinque Società, non avendo dato riscontro, si intendono rinunziatarie;

PRESO ATTO CHE:
- dall’esame delle offerte, viene a definirsi il seguente quadro di raffronto economico:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Operatore economico Offerta (IVA esclusa)
GMS MED S.R.L.  20129 – MILANO  € 127.900,00
SIPAR S.R.L - 20063 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO € 148.450,00
FUJIFILM ITALIA SPA 20063 – CERUNUSCO SUL NAVIGLIO € 168.000,00
SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. - 20128 – MILANO € 168.185,00
VILLA SISTEMI MEDICALI S.P.A. - 20090 – BUCCINASCO  € 169.980,00
TECNOLOGIE AVANZATE – T.A. S.r.l. - 10153 – TORINO € 198.000,00

- con mail del 20/10/2021, depositata in atti, il Servizio di Ingegneria clinica ha espresso il proprio parere 
favorevole relativo alla idoneità tecnica dell’attrezzatura presentata dalla Società GMS MED S.R.L.  20129 – 
MILANO,  che ha offerto il prezzo più basso;
- con mail del 20/10/2021, depositata in atti, anche il Direttore della SOC Radiologia ha comunicato il proprio 
parere tecnico favorevole

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’affidamento DEL sistema telecomandato SIREVIX, versione DR, 
con 24 mesi di garanzia, alla Società GMS MED S.R.L., Via Gaspare Gozzi n. 1, 20129 – Milano – C.F. 
10795130961, per un importo complessivo di € 127.900,00 IVA esclusa, secondo l’offerta presentata sul 
MEPA in data 5 Ottobre 2021, ID 7368444, a seguito di RDO 2869579, depositata in atti;”      

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA 

1) Di stabilire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento della fornitura di N. 1 SISTEMA 
TELECOMANDATO SIREVIX Versione DR con 24 mesi di garanzia occorrente alla SOC Radiologia del P.O. 
di Domodossola, alla società GMS MED S.R.L., con sede legale in Via Gaspare Gozzi n. 1, Milano – 20129 
- P.I./C.F. 10795130961, come da  offerta RDO ME.PA  2869579 del 05/10/2021, conservata agli atti, per 
un importo  di  € 127.900,00= oltre I.V.A. 22% pari ad euro 28.138,00=, per un totale complessivo di € 
156.038,00= IVA compresa.

2) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione come 
segue:
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 2022/222 sub 6 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2022 – Importo €  
156.038,00.= IVA 22% compresa.

3) Di mandare al Servizio Tecnico della SOC TECANO per gli adempimenti relativi alla installazione ed al 
collaudo dell’attrezzatura.

 4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente atto al 
Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

                         


		2021-12-16T13:53:09+0000




